
AS "Sadales tīkls" elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu 

diferencētie tarifi 
sākot ar 2024. gada 1. janvāri (projekts), bez PVN 

 

Akciju sabiedrība “Sadales tīkls”, reģistrācijas numurs 40003857687, Šmerļa iela 1, Rīga, LV-1160, 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniedz elektroenerģijas sadales sistēmas operatora AS 

“Sadales tīkls” noteiktos elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu diferencētos tarifus, kas ir aprēķināti 

saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 2022. gada 28. novembra lēmumu Nr. 

1/41 “Elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”, un pamatojumu 

noteiktajiem diferencētajiem tarifiem 

Tarifs sprieguma pakāpē 0,4 kV līnijas 

 Spēkā esošais tarifs (bez 
PVN) 

Noteiktais tarifs (bez 
PVN) 

Noteiktā tarifa 
palielinājums/ 

samazinājums (%) 

Tarifa plāns Tarifa plāns Tarifa plāns 

Pamata-1 Speciālais-1 Pamata-1 Speciālais-1 Pamata-1 Speciālais-1 

Maksa par 
elektroenerģijas piegādi, 
EUR/kWh* 

0.03985 0.15940 0.03962 
 

0.15848 
 

-1% 
 

-1% 
 

Maksa par jaudas 
uzturēšanu, 
EUR/A/mēnesī**, 1 fāze 

0.38 0.15 0.34 
 

0.14 
 

-11% 
 

-7% 
 

Maksa par jaudas 
uzturēšanu, 
EUR/A/mēnesī**, 3 fāzes 

0.92 0.37 0.82 
 

0.33 
 

-11% 
 

-11% 
 

 
Tarifs sprieguma pakāpē 0,4 kV kopnes 

 Spēkā esošais tarifs (bez 
PVN) 

Noteiktais tarifs (bez 
PVN) 

Noteiktā tarifa 
palielinājums/ 

samazinājums (%) 

Tarifa plāns Tarifa plāns Tarifa plāns 

Pamata-2 Speciālais-2 Pamata-2 Speciālais-2 Pamata-2 Speciālais-2 

Maksa par 
elektroenerģijas piegādi, 
EUR/kWh 

0.02602 0.10448 0.02587 
 

0.10348 
 

-1% 
 

-1% 
 

Maksa par jaudas 
uzturēšanu, 
EUR/A/mēnesī 

0.92 0.37 0.82 
 

0.33 
 

-11% 
 

-11% 
 

 
Tarifs sprieguma pakāpē 6-20 kV līnijas 

 Spēkā esošais tarifs (bez 
PVN) 

Noteiktais tarifs (bez 
PVN) 

Noteiktā tarifa 
palielinājums/ 

samazinājums (%) 

Tarifa plāns Tarifa plāns Tarifa plāns 

Pamata-3 Speciālais-3 Pamata-3 Speciālais-3 Pamata-3 Speciālais-3 

Maksa par 
elektroenerģijas piegādi, 
EUR/kWh 

0.00696 0.02784 0.00692 
 

0.02768 
 

-1% 
 

-1% 
 

Maksa par jaudas 
uzturēšanu, 
EUR/kW/mēnesī*** 

2.96 1.79 2.73 
 

1.65 
 

-8% 
 

-8% 
 

  



 
Tarifs sprieguma pakāpē 6-20 kV kopnes 

 Spēkā esošais tarifs (bez 
PVN) 

Noteiktais tarifs (bez 
PVN) 

Noteiktā tarifa 
palielinājums/ 

samazinājums (%) 

Tarifa plāns Tarifa plāns Tarifa plāns 

Pamata-4 Speciālais-4 Pamata-4 Speciālais-4 Pamata-4 Speciālais-4 

Maksa par 
elektroenerģijas piegādi, 
EUR/kWh 

0.00442 0.01768 0.00439 
 

0.01756 
 

-1% 
 

-1% 
 

Maksa par jaudas 
uzturēšanu, 
EUR/kW/mēnesī 

2.96 1.79 2.73 
 

1.65 
 

-8% 
 

-8% 
 

 
Tehnisko mikropieslēgumu tarifs 

 Spēkā esošais tarifs (bez 
PVN) 

Noteiktais tarifs (bez 
PVN) 

Noteiktā tarifa 
palielinājums/ 

samazinājums (%) 

Maksa par jaudas 
uzturēšanu, 
EUR/mēnesī**** 

Tarifa plāns M-1 Tarifa plāns M-1 0% 

2.39 2.39 

 
Elektroenerģijas ražotāju tarifs 

 Spēkā esošais tarifs (bez 
PVN) 

Noteiktais tarifs (bez 
PVN) 

Noteiktā tarifa 
palielinājums/ 

samazinājums (%) 

Jaudas maksa 
elektroenerģijas 
ražotājiem, 
EUR/kW/mēnesī***** 

Tarifa plāns R-1 Tarifa plāns R-1 0% 

0.1445 0.1445 

 

*EUR/kWh - euro par vienu kilovatstundu 
**EUR/A/mēnesī - euro par vienu ampēru mēnesī  
***EUR/kW/mēnesī - euro par vienu kilovatu mēnesī  
**** EUR/mēnesī - euro par pieslēgumu mēnesī 
***** EUR/kW/mēnesī - euro par vienu atļautās ražošanas jaudas kilovatu mēnesī 
 
Skaidrojums par diferencēto tarifu piemērošanu: 
 
1. Sprieguma pakāpēs 0,4kV līnijas un 0,4 kV kopnes pieslēgumiem ar ievadaizsardzības aparāta strāvas 
lielumu, mazāku par 16A, maksa par jaudas uzturēšanu tarifa plāniem "Pamata" un "Speciālais" tiek 
noteikta atbilstoši 16A ievadaizsardzības aparāta lielumam. 
 
2. Sadales sistēmas pakalpojumu tarifu Tehniskajiem mikropieslēgumiem piemēro tehnoloģisko iekārtu ar 
jaudu līdz 0,5 kW un nemainīgu elektroenerģijas patēriņu pieslēgšanai elektroenerģijas sadales 
zemsprieguma sistēmai (piemēram, elektronisko sakaru tīklu pakalpojumu sniedzēju interneta 
maršrutētāju pieslēgšanai daudzdzīvokļu ēkās) 0,4 kV līniju sprieguma pakāpē, kuru darbības 
nodrošināšanai piegādātās elektroenerģijas apjoms tiek noteikts aprēķinu veidā bez elektroenerģijas 
komercuzskaites mēraparāta uzstādīšanas. Šiem pieslēgumiem nepielieto tarifa plānus "Pamata" un 
"Speciālais". 
 
3. Elektroenerģijas ražotāju tarifu piemēro par starpību starp elektroenerģijas ražotājiem līgumā vai atļaujā 
elektrostacijas pieslēgšanai sistēmai norādīto elektroenerģijas ražošanas jaudu, ko atļauts nodot sistēmā, 
un patēriņa atļauto slodzi kW (pie slodzes koeficienta vērtības cos(f)=1). Jaudas maksu ražotājiem 
nepiemēro mikroģeneratoru (elektroenerģijas ražošanas jauda līdz 11,1 kW) īpašniekiem. 
 

  

 



Noteiktie diferencētie tarifi stāsies spēkā 2024. gada 1. janvārī. 

Noteiktie diferencētie tarifi stāsies spēkā, ja Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija  nebūs 
pieņēmusi un publicējusi oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" lēmumu par noteikto diferencēto 
tarifu spēkā stāšanās atsaukšanu. 

No noteikto diferencēto tarifu spēkā stāšanās datuma nepiemēro Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas ar 2023.gada 22.maija lēmumu Nr.65 “Par akciju sabiedrības "Sadales tīkls" 
elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu tarifiem” apstiprinātos AS "Sadales tīkls" 
elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu diferencētos tarifus, kas 2023.gada 25.maijā 
publicēti oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” (2023/100.31). 

Noteikto diferencēto tarifu izmaiņas pret spēkā esošo tarifu ir saistītas ar nākamo tarifu periodu 
izmaksu prognozēto samazinājumu. Izmaksu samazinājumu attiecībā pret sākotnējā tarifu projektā 
plānotajām izmaksām rada elektroenerģijas pārvades sistēmas pakalpojumu tarifa samazinājums no 
2024.gada 1.janvāra, elektroenerģijas zudumu un tehnoloģiskā procesa nodrošināšanas izmaksu 
samazinājums (elektroenerģijas cenas samazinājums), aktuālākās makroekonomiskās (inflācijas) 
prognozes, kas sistēmas operatoram atbilstoši elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu tarifu 
aprēķināšanas metodikas nosacījumiem uzliek pienākumu pārskatīt diferencēto tarifu vērtības, 
pielāgojot tos aktuālākajām ar sadales sistēmas pakalpojumiem saistīto ekonomiski pamatoto 
izmaksu prognozēm.  

Iepazīties ar AS “Sadales tīkls” noteiktajiem diferencētajiem tarifiem un noteikto diferencēto tarifu 
pamatojumā ietverto vispārpieejamo informāciju, kā arī sniegt savus priekšlikumus un ieteikumus 
saistībā ar norādītajām AS “Sadales tīkls” elektroenerģijas  sadales sistēmas pakalpojumu 
diferencēto tarifu izmaiņām lietotājs var AS "Sadales tīkls", Šmerļa ielā 1, Rīgā, no pirmdienas līdz 
ceturtdienai no plkst. 8.00 līdz 17.00, piektdienās no plkst. 8.00 līdz 15.30, iepriekš sazinoties pa tālr. 
29161289, rakstot uz dzintars.kaulins@sadalestikls.lv vai AS "Sadales tīkls" mājaslapā 
http://www.sadalestikls.lv. 

Priekšlikumus un ieteikumus par AS “Sadales tīkls” noteiktajiem diferencētajiem tarifiem rakstveidā 
vai elektroniski var iesniegt AS "Sadales tīkls", Šmerļa iela 1, Rīgā, LV-1160, e-pasts: 
st@sadalestikls.lv), kā arī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai Rīgā, Ūnijas ielā 45, 
elektroniskā pasta adrese: sprk@sprk.gov.lv septiņu dienu laikā no šī paziņojuma publicēšanas 
oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

No 2024.gada 1.janvāra mājsaimniecībām faktiski tiks piemērotas tādas samazinātas tarifu 
fiksētās vērtības, kuras ievēro Elektroenerģijas tirgus likumā noteiktos ierobežojumus tarifu 
vērtībām pamata vērtību kategorijā, kas nav saistīta ar patērētās elektroenerģijas apjomu. 
Informāciju par elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu diferencēto tarifu 
komponenšu vērtībām, kas tiks piemērotas sistēmas lietotājiem saskaņā ar Elektroenerģijas 
tirgus likumā noteiktajām prasībām, publicētas AS "Sadales tīkls" mājaslapā 
http://www.sadalestikls.lv. 

 

 

 

http://www.sadalestikls.lv/

